ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

“Transparência a Serviço da População”

Avenida Bernardo Sayão, s/n CECOPEK – Telefax: (63)3467-1327 – Presidente Kennedy - TO.

e-mail:camarakennedy@hotmail.com

Requerimento nº 001/2018.

 Senhor Presidente,

  Os Vereadores que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

legais, lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, através do

Senhor vereador Winicyus Vieira Lopes, vem perante a Vossa Excelência, requerer que, ouvido a Mesa,

sejam solicitadas informações ao Senhor Prefeito Municipal Ailton Francisco da Silva no sentido de

providenciar a perfuração de um poço artesiano na região dos Léos.

          A perfuração de poços artesianos no município em especial nessa região se faz necessário pelo

objetivo de prevenir problemas que poderão surgir. A zona rural do município possui outra preocupação

que, diz respeito ao homem do campo que vem sofrendo com longas estiagens, haja vista que a

pluviosidade recente não foi suficiente para a recuperação dos prejuízos causados pela seca. Por essa

razão que solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal, perfuração e instalação desse poço artesiano.

         Sala das sessões da Câmara Municipal de Presidente Kennedy - TO, aos 06 dias do mês de

fevereiro de 2018.

Eralton Pires da Luz

Presidente

Winicyus Vieira Lopes

Vice Presidente

Admir Moreira dos Santos

Vereador

Lucivania Ribeiro Bezerra de Lima

Vereadora

Fabio Pereira Coimbra

Waister Barbosa de Abreu

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

“Transparência a Serviço da População”

Avenida Bernardo Sayão, s/n CECOPEK – Telefax: (63)3467-1327 – Presidente Kennedy - TO.

e-mail:camarakennedy@hotmail.com

Secretario

Maria Bonfim Pereira Martins

Vereadora

José Barbosa de Carvalho

Vereador

Divino de Souza

Vereador